
Dobré Pole
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.824336N, 16.535182E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 698 ha

Počet obyvatel: 455 PSČ: 691 81

Adresa URL: www.dobrepole.cz

Historie obce Dobré Pole
Ves kolonizačního původu vznikla v půlce třináctého století. První písemná zpráva pochází z roku
1350. O sto let později se obec drnholeckého panství poprvé objevuje i v písemných pramenech. Za
česko-uherských válek v patnáctém století ves zpustla a znovu byla obydlena v druhé půli šestnáctého
století chorvátským obyvatelstvem, které zde žilo vedle kolonistů českého a německého původu. Obec
patřila mezi tzv. charvátské vsi uprostřed německy mluvící oblasti Drnholecka. Historie chorvatské
enklávy končí s druhou světovou válkou. Chorvatské obyvatelstvo bylo považováno za nespolehlivé a bylo
až na výjimky vystěhováno do různých koutů republiky a potomci žijí dnes i v zahraničí. Své kořeny
však hledají v této oblasti dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8468/dobre-pole/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:14:33


